
書式第 12号 (法第28条関係)

事 業 報 告 用

令和 5年度 事 業 報 告 書

特定非営利活動法人フ― ドバンクTAMA

1 事業の成果

令和 5年度は、前年度に引き続き企業や個人等から食品の寄付を受け、日野市及び八王子市等の多
摩地域の児童福祉施設等へ無償で食品を配布する事業を行うとともに、子ども食堂等の食支援事

業、及び子どもの学習支援事業を展開。更に日野市及び八王子市のフー ドパントリー事業を両市の

行政、社会福祉協議会、社会福祉施設、子ども食堂と連携し、ひとり親家庭や生活困窮者に食料支

援を個別展開した。

2 事業の実施に関する事項 (事業費の総費用 【328,607】 千円)

(2)その他の事業 (事業費の総費用 【    】千円)

定款に記載
された
事業名

事業内容 日時 場所
従事者
人数

受盃
対象者
範囲

受益
対象者
人数

事業費
(千
円)

食品の収集及

び配布事業

企
食
要
設

業等から不要となった
品を収集し、それを必
としている児童福祉施
及び個人に配布する。

4月 か

ら3月

日野市、

人 王 子

市、立川

市、多摩

地域等

10人

東京多摩

地域のひ

とり親等

の生活困

窮家庭

63,719人 192,235

子どもの学習

支援事業 以秀欝馨3摯
4月 か

ら3月
日野市 2人

日野市の

無料塾利

用者

240人 1,643

子どもの食提

供事業

子ども食堂と協働 して、
子 どもに食事を提供す
る。

4月 か

ら3月

日野市、

人 王 子

市、立川

市、多摩

地域等

10人

日野市、

八王子

市、多摩

市等の子

ども食堂

利用者

44,658人 134,729

さ
事
た 事業内容 日時 場所

従事者
人数

事業費
(千円)



書式第 13号 (法第 28条関係 )

令和 5年度 活動計算書 (その他事業が上登場合)
事 業 報 告 用

特定非営利活動法人  フー ドバンクTAMA

11,000

320,516,327受取補助金

2

3

4

5

7,054,794

の の

10 000

正会員受取
賛助会員受 費

由賀
△
〓

△
〓
鴻熟

受取寄附金
施設等受入評価益

事業収益
事業収益

11,000
0

受取利息
雑収入

152

16,280

7.054,794

320,516,327

ｎ

）

26,432

327.603.553
用

1

給料手当
役員報酬
退職給付費用
福利厚生費

11,482,664

269,149

2
会議費
委託費
旅費交通費
通信運搬費
消耗品費
食材費
支援物品費
共同事業者人件費相当額
印刷製本費
支払手数料
家賃
保険料
水道光熱費
修繕費
諸会費
謝金
租税公課
備品費
雑費
減価償却費

152,741
1,346,320
665,999
33,167,885
3,800,043
4,373,692
259,709,265
7,290,650
112,787
553,297
4,158,730
223,965
408,002
228,022
15,151

50,000
42,100
0

0
557,188

1.741.710

役員報酬
給料手当
退職給付費用
福利厚生費
法定福利費

1

1,604,504

115,349
21,857

E 口 ||||■■ |||IHIIIIHIIII■||||口団 ■Fll日|||■
■‐ ‐

:ヨ巨口

「

ヨ■1
■E「■【:コF
II:

J:TI‐
TT

B

2

2 の

会議費
委託費

需  収  昼



旅費交通費
通信運搬費
消耗品費
印刷製本費
支払手数料
家賃
保険料
水道光熱費
修繕費
諸会費
謝金
租税公課
備品費
雑費
減価償却費
交際費

47,146
147,591
154,739
1,960
588,719
237,600
30,600
42,478
0

15,273
0

7,800
0

10,667
9,842
13,584

3.7041.504
332.312.244

当 期 経 常 増 減 額 A -4.703.691

過年度損益修正益
固

146,000

1“.0∞
D

災害損失
固

1,624

1.624
C ― 【D. ・ ・ ・(2 144.376当 期 経 常 外 増 滅 1

-4.559.315

正 18.050.619
13.491.304

■Ell巳 JE州■口E=

L■■馴 |[i■国■Eヨ i燿日■f■]■

.1

0
:】日:■[1

口 田 mr■ 1
■臓 コロ■疇

コ囲日1■嬌:■ :l

④



書式第 15号 (法第 28条関係 )

令和5年度  貸借対照表
事 業 報 告 用

特定非営利活動法人フー ドバンクTAMA

ロ田

1鵬資産

現金預金
未収金

棚卸資産

20,881,384

1資 ・ ・ ・ ① 20.381.384

(1)有 定資産
887,500
2,396,413

車両運搬具
什器備品

3.233.913

(2) 定資産
ソフ トウェア

借地権

(3)投資その他の資産
敷金
長期貸付金

6田,αЮ

3.963.913

24.345,297【A】 資 産 合 計 ①+②

2

+

未払金

預 り金

11,288,437
65,556

長期借入金
退職給付引当金

の  部
18,050,619正

-4.559,315

13.401.304

【B】 負 債 及 び 正 味 財 産 合 計 【B-1】 +【 B-2】 24,345,297

E 三■■■■1日■■■F】■E■ ■■■口■■口E::‐野 :目■■■
■■L

子I]
■E尋コ「

‐ 1■■L― li

_11]

]「Iヨ
「
] ■■■■■E願遜理Ш

F「[7翼

=ヨ
「_7■ 1

|]口::]■ri

… …

産  の  3

:薔磨合計  ・・ ・②

1_:: |



1

16 28

令和5年度  計算書類の注記 事 業 報 告 用

特定非営利活動法人フー ドバンクT‖A

重要な会計方針

計算書類の作成は、NPO法人会計基準 (2010年 7月 20日  2011年 11月 20日 一部改正 NPO法人会計基準協議会)に
よっています。

(1)棚卸資産の評価基準及び評価方法

(2)固 定資産の減価償却の方法
定額法によっています。

(3)引 当金の計上基準
・ 退職給付引当金

引当金

(4)施設の提供等の物的サービスを受けた場合の会計処理

(5)消費税等の会計処理
消費税等の会計処理は、税込方式によっています。

2.事 業別損益の状況
:円 )

I 経常収益
1.受取会費
2.受取寄附金
3.受取助成金等
4.事業収益
5.その他収益
経常収益計
Ⅱ 経常費用
(1)人件費
給料手当

役員報酬

退職給付費用

福利厚生費

法定福利費

人件費計
(2)そ の他経費
会議費

謝金

委託費

旅費交通費

通信運搬費

雑費

交際費

消耗品費

食材費

支援物品費

共同事業者人

印刷製本費

諸会費

租税公課

支払手数料

家賃

保険料

2,

2,

151,

4,

19,

89,353

29,250

787,597

389,609

403,213

0

0

223,025

558,610

929,920

265,030

65,980

8,863

24,629

323,679

432,857

131,020

764

250

6,732

3,330

165,839

0

0

19,000

21,868

1,298,546

36,453

5(レ1

76

211

2,766

20,794

1,120

62,624

20,500

551,991

273,060

13,598,833

0

0

1,558,018

1,793,214

1¨,4∞ ,799

2,989,167

46,243

6.212

17,261

226,852

1,705,079

91,826

152,741

50,000

1,346,320

665,999

33,167.885

0

0

3,800,043

4,373,692

259,709,265

7.290,650

112,787

15,151

42,100

553,297

4,158,730

223,965

20,305

634,580

47,146

147.591

10,667

13,584

154,739

173,046

50,000

1,980,900

713,145

33,315,476

10,667

13,584

3,954,782

4.373,692

259,709,265

7.290.650

114,747

30,424

49,900

1,142,016

4,396,330

254,565

合計
子どもの食提
供事業 事業 事業部門計 管理部門科 目

食の収集・配
布事業

子どもの学習
支援事業

11,000

7,054,794

320,516,327

0

26,43210,837

4,510

2,892,466

131,411,694

11,000

7,054,794

320,516,327

0

26,432

6,435

4,127,054

187,502,051

0

15,463

55

35,274

1,602,582

0

132

327,608,553134,319,507 327,608,553191,651,004 1,638,043

11,482,664
０

０

０

４９

1,604,504

115,349

21.857

13,087,168

0

0

115,349

291,006

6,717,358

0

0

0

157,452

57,413

1,346

4,707,892

110,351

11,751,813 1,741,710 13,493,5236.874,811 58,759 4,818,243

2,

1,960

15,273

7,800

588,719

237,600

30,600



光熱水費
修繕費
減価償却費

238,681

133,393

325,955

2,040

1,140

2,786

167,281

93,489

228,447

408,002

228,022

557,188

450,480

228,022

567,030

42,478

9,842

4

その他経費計

経常費用計

当期経常増減額

3.施 設の提供等の物的サービスの受入の内訳
(単位 :円 )

内容 金額 算定方法

使途等が制約された寄附金等の内訳

使途等が制約された寄附金等の内訳 (正味財産の増減及び残高の状況)は以下の通りです。
当法人の正味財産は   円ですが、そのうち   円は、下記のように使途が特定されています。
したがって使途が制約されていない正味財産は   円です。

5.固 定資産の増減内訳
円 )

6.借 入金の増減内訳
円 )

役員及びその近親者との取引の内容

役員及びその近親者との取引は以下の通りです。

円

ワ
，

185,360,664 1,584,280 129,910,893 316,865,837 1,962,884 318,818,721

192,235,475 1,643,039 134,729,136 328,607,650 3,704,594 332,312,244

-584,472 -4,996 -409,630 -999,097 -3,704,594 -4,703,691

内容 期首残高 当期増加額 当期減少額 期末残高 備考

合計

減価償却累計額 期末帳簿価額科 目 期首取得価額 取得 減少 期末取得価額

1,226,712

833,391

680,440

1,790,840

440

1,226,712

2,624,231

680,000

△ 339,212

△ 227,818

887,500

2,396,413

0

0

0

0

680,000

440 4,530,943 △ 567,030 3,963,9132,740,543 1,790,840

有形固定資産

車両運搬具

什器備品

無形固定資産

投資その他の資産

敷金

合計

当期借入 当期返済 期末残高科 目 期首残高

合計

科 目

計算書類に
計上された
金額

内、役員と
の取引

内、近親者
及び支配法
人との取引

(活動 書 )

円 )



8

活動計算書計

(貸借対照表)

貸借対照表計

その他特定非営利活動法人の資産、負債及び正味財産の状態並びに正味財産の増減の状況を明らかにするために
必要な事項

事業費と管理費の按分方法

その他の事業に係る資産の状況



書式第 17号 (法第 28条関係 )

令和 5年度 財産目録
事 業 報 告 用

特定非営利活動法人 フー ドバンクTAMA

現金預金
手元現金
三井住友銀行多摩支店 普通預金
三井住友銀行多摩支店 決済用普通預金
ゆうちよ銀行 通常貯金
多摩信用金庫八王子中央支店 普通預金
多摩信用金庫豊田北口支店 普通預金
多摩昼星金庫豊旦士F支店 普通預金

|

20,881,384
6,481

18,202,396
2,173,829
891

0

497,787
0

未収金

棚卸資産
販売用寄附物品

2
(1)
車両運搬具
事業用車両
事業用車両

887,500
260,275
627,225

什器備品
精米機
低温貯蔵庫
IPAD

ノー トパソコン

冷蔵庫
冷蔵庫
ノー トパソコン
ノー トパソコン
ノー トパソコン

ノー トパソコン

2,396,413

65,

105,

209,

112,

112,

150,

242,

1

1

1

615
630
100

350
875
740
000
1001 398

2
ソフ トウェア
オペ レーションシステム

文書編集 ソフ ト

借地権

3 の の

敷金 680,000

多摩平倉庫
日野台倉庫

280,000
400,000

長期貸付金

【A】 資 産 合 計 ①+② 24,845,297

3-1
流勁負債

‐引 ロロロ ロ■H‐ ]目■

■lrョ■
―

jl

未払金 11,288,437



令和4年度子ども家庭庁補助金未精算分
令和 5年度八王子市ガソリン補助金未精算分
事業経費未払分

9,874,000
107,268
1,307,169

預 り金
源泉徴収税 65,556

11.353.9931負債合針  ・・・③
ｎ

）

0

長期借入金

退職給付引当金

11.353.993【B-1】 負 使 合 計 ③+④

13.491.304【B-2】 正 味 財 産 合 計 【A】 ―【B-1】



書式第 18号 (法第 28条関係 )

事 業 報 告 用

令和5年度年間役員名簿
(■事彙年度において役員であったことJある全員の氏名及び住所又は居所量びに

これからの■について0●●彙年度における1口:の有缶を1口Iした名口)

特定非営利活動法人 フー ドバンクTAMA

1 確認事項 (法第20彙及び第21条を確日の上、チェックを入れてください。)

ノ 以下の役員には、欠格事由者が含まれません。 (法第 20条関係)

各役員について、親族の規定に違反していません。 (法第21条関係 )′

2 役員一覧

役 名

(フ リガナ)

~~T

~¬

|

氏   名

前事業年度内
の就任期間

報酬を受けた掘間
(摯当者のみにE入)

理事

)1 :.1-? .,\)v:L

神山 治之

令和5年4月 1日 ～

令和6年3月 31日

理事

ヤマグチキイイチロ

]山口 喜一郎

令和5年4月 1日 ～

令和6年2月 20日

理事

ハヤカワ ヨウコ

]早川 洋子

令和5年 4月 1日 ～

令和6年 3月 31日

理事

シパタ セイイチロ

芝田 晴一朗

令和5年4月 1日 ～

令和6年 2月 20日

理事

イシワタリ ヒカノ

1石渡 ひかる

令和5年4月 1日 ～

令和6年3月 31日

理事

カネコ ススム

金子  進

令和5年 4月 1日 ～

令和6年2月 20日

理事

サトウ ショウコ

佐藤 彰子

令和5年4月 1日 ～

令和6年2月 20日

い
０ 監事

シミズ イタル

清水  至

令和5年4月 1日 ～

令和6年 3月 31日

10



書式第4号 (法第 10条 。第 28条関係)
設立・事業報告用

社 員 名 簿 (社員のうち 10人以上の者の名簿)

特定非営利活動法人フー ドバンクTAMA

氏   名

1 神山 治之

2 早川 洋子

3 清水  至

4 山口 喜一郎

5 芝田 晴一朗

6 石渡 ひかる

7 金子  進

8 佐藤 彰子

9 岡里 いづみ

10 神山 裕美

11 奥野 知秀

12




