

令和5年度

## 事業報告書

特定非営利活動法人フードバンクTAMA

## 1 事業の成果

令和5年度は、前年度に引き続き企業や個人等から食品の寄付を受け、日野市及び八王子市等の多摩地域の児童福祉施設等へ無償で食品を配布する事業を行うとともに、子ども食堂等の食支援事業、及び子どもの学習支援事業を展開。更に日野市及び八王子市のフードパンtries事業を両市の行政、社会福祉協議会、社会福祉施設、子ども食堂と連携し、ひとり親家庭や生活困窮者に食料支援を個別展開した。

## 2 事業の実施に関する事項

(事業費の総費用【328,607】千円)

定款に記載された事業名	事業内容	日時	場所	従事者人数	受益対象者範囲	受益対象者人数	事業費(千円)
食品の収集及び配布事業	企業等から不要となった食品を収集し、それを必要としている児童福祉施設及び個人に配布する。	4月から3月	日野市、八王子市、立川市、多摩地域等	10人	東京多摩地域のひとり親等の生活困窮家庭	63,719人	192,235
子どもの学習支援事業	学習支援が受けられない子どもを対象にした無料塾への食品支援をした。	4月から3月	日野市	2人	日野市の無料塾利用者	240人	1,643
子どもの食提供事業	子ども食堂と協働して、子どもに食事を提供する。	4月から3月	日野市、八王子市、立川市、多摩地域等	10人	日野市、八王子市、多摩市等の子ども食堂利用者	44,658人	134,729

## (2) その他の事業

(事業費の総費用【 】千円)

定款に記載された事業名	事業内容	日時	場所	従事者人数	事業費(千円)

## 令和5年度 活動計算書（その他事業がない場合）

特定非営利活動法人 フードバンク TAMA

(単位：円)

科	目	金額	小計・合計
<b>(A) 経常収益</b>			
1 受取会費		11,000	11,000
正会員受取会費		11,000	0
賛助会員受取会費		0	
2 受取寄附金		7,054,794	7,054,794
受取寄附金		7,054,794	
施設等受入評価益		0	
3 受取助成金等		320,516,327	320,516,327
受取補助金		320,516,327	
4 事業収益		0	0
事業収益		0	
事業収益		0	
5 その他の収益		26,432	26,432
受取利息		152	
雑収入		16,280	
受取謝金		10,000	
<b>経常収益計</b>			<b>327,608,553</b>
<b>(B) 経常費用</b>			
<b>1 事業費</b>			
(1) 人件費		11,482,664	11,751,813
給料手当			
役員報酬			
退職給付費用		269,149	
福利厚生費			
(2) その他経費			316,855,837
会議費		152,741	
委託費		1,346,320	
旅費交通費		665,999	
通信運搬費		33,167,885	
消耗品費		3,800,043	
食材費		4,373,692	
支援物品費		259,709,265	
共同事業者人件費相当額		7,290,650	
印刷製本費		112,787	
支払手数料		553,297	
家賃		4,158,730	
保険料		223,965	
水道光熱費		408,002	
修繕費		228,022	
諸会費		15,151	
謝金		50,000	
租税公課		42,100	
備品費		0	
雑費		0	
減価償却費		557,188	
<b>事業費計</b>			<b>328,607,650</b>
<b>2 管理費</b>			
(1) 人件費			1,741,710
役員報酬			
給料手当		1,604,504	
退職給付費用			
福利厚生費		115,349	
法定福利費		21,857	
(2) その他経費			1,962,884
会議費		20,305	
委託費		634,580	

旅費交通費	47,146
通信運搬費	147,591
消耗品費	154,739
印刷製本費	1,960
支払手数料	588,719
家賃	237,600
保険料	30,600
水道光熱費	42,478
修繕費	0
諸会費	15,273
謝金	0
租税公課	7,800
備品費	0
雑費	10,667
減価償却費	9,842
交際費	13,584
<b>管理費計</b>	<b>3,704,594</b>
<b>経常費用計</b>	<b>332,312,244</b>
当期経常増減額 (A) - (B) ... ①	-4,703,691
<b>(C) 繰常外収益</b>	
固定資産売却益	
過年度損益修正益	146,000
<b>経常外収益計</b>	<b>146,000</b>
<b>(D) 繰常外費用</b>	
固定資産売却損	
災害損失	
過年度損益修正損	1,624
<b>経常外費用計</b>	<b>1,624</b>
当期経常増減額 (C) - (D) ... ②	144,376
税引前当期正味財産増減額 ①+② ... ③	-4,559,315
法人税、住民税及び事業税 ... ④	
前期繰越正味財産額 ... ⑤	18,050,619
次期繰越正味財産額 ③-④+⑤	13,491,304

## 令和5年度 貸借対照表

特定非営利活動法人フードバンクTAMA

(単位：円)

科	目	金額	小計・合計
<b>【A】資産の部</b>			
1 流動資産			
現金預金 未収金 棚卸資産		20,881,384	
<b>流動資産合計</b> ···①			<b>20,881,384</b>
2 固定資産			
(1) 有形固定資産 車両運搬具 什器備品		887,500 2,396,413	3,283,913
(2) 無形固定資産 ソフトウェア 借地権			
(3) 投資その他の資産 敷金 長期貸付金		680,000	680,000
<b>固定資産合計</b> ···②			<b>3,963,913</b>
<b>【A】資産合計</b> ①+②			<b>24,845,297</b>
<b>【B-1】負債の部</b>			
1 流動負債			
未払金 預り金		11,288,437 65,556	
<b>流動負債合計</b> ···③			<b>11,353,993</b>
2 固定負債			
長期借入金 退職給付引当金			
<b>固定負債合計</b> ···④			<b>0</b>
<b>負債合計</b> ③+④			<b>11,353,993</b>
<b>【B-2】正味財産の部</b>			
前期繰越正味財産額		18,050,619	
当期正味財産増減額		-4,559,315	
<b>正味財産合計</b>			<b>13,491,304</b>
<b>【B】負債及び正味財産合計</b> 【B-1】+【B-2】			<b>24,845,297</b>

## 令和5年度 計算書類の注記

## 事業報告用

## 特定非営利活動法人フードバンクTAMA

## 1. 重要な会計方針

計算書類の作成は、NPO法人会計基準(2010年7月20日 2011年11月20日一部改正 NPO法人会計基準協議会)によっています。

## (1) 棚卸資産の評価基準及び評価方法

## (2) 固定資産の減価償却の方法

定額法によっています。

## (3) 引当金の計上基準

- ・退職給付引当金
- ・引当金

## (4) 施設の提供等の物的サービスを受けた場合の会計処理

## (5) 消費税等の会計処理

消費税等の会計処理は、税込方式によっています。

## 2. 事業別損益の状況

(単位：円)

科目	食の収集・配布事業	子どもの学習支援事業	子どもの食提供事業	事業	事業部門計	管理部門	合計
<b>I 経常収益</b>							
1. 受取会費	6,435	55	4,510		11,000		11,000
2. 受取寄附金	4,127,054	35,274	2,892,466		7,054,794		7,054,794
3. 受取助成金等	187,502,051	1,602,582	131,411,694		320,516,327		320,516,327
4. 事業収益	0	0			0		0
5. その他収益	15,463	132	10,837		26,432		26,432
<b>経常収益計</b>	<b>191,651,004</b>	<b>1,638,043</b>	<b>134,319,507</b>	<b>0</b>	<b>327,608,553</b>	<b>0</b>	<b>327,608,553</b>
<b>II 経常費用</b>							
(1) 人件費							
給料手当	6,717,358	57,413	4,707,892		11,482,664	1,604,504	13,087,168
役員報酬	0				0		0
退職給付費用	0				0		0
福利厚生費	0				0	115,349	115,349
法定福利費	157,452	1,346	110,351		269,149	21,857	291,006
<b>人件費計</b>	<b>6,874,811</b>	<b>58,759</b>	<b>4,818,243</b>	<b>0</b>	<b>11,751,813</b>	<b>1,741,710</b>	<b>13,493,523</b>
(2) その他経費							
会議費	89,353	764	62,624		152,741	20,305	173,046
謝金	29,250	250	20,500		50,000		50,000
委託費	787,597	6,732	551,991		1,346,320	634,580	1,980,900
旅費交通費	389,609	3,330	273,060		665,999	47,146	713,145
通信運搬費	19,403,213	165,839	13,598,833		33,167,885	147,591	33,315,476
雑費	0	0	0		0	10,667	10,667
交際費	0	0	0		0	13,584	13,584
消耗品費	2,223,025	19,000	1,558,018		3,800,043	154,739	3,954,782
食材費	2,558,610	21,868	1,793,214		4,373,692		4,373,692
支援物品費	151,929,920	1,298,546	106,480,799		259,709,265		259,709,265
共同事業者人件費	4,265,030	36,453	2,989,167		7,290,650		7,290,650
印刷製本費	65,980	564	46,243		112,787	1,960	114,747
諸会費	8,863	76	6,212		15,151	15,273	30,424
租税公課	24,629	211	17,261		42,100	7,800	49,900
支払手数料	323,679	2,766	226,852		553,297	588,719	1,142,016
家賃	2,432,857	20,794	1,705,079		4,158,730	237,600	4,396,330
保険料	131,020	1,120	91,826		223,965	30,600	254,565

光熱水費	238,681	2,040	167,281		408,002	42,478	450,480
修繕費	133,393	1,140	93,489		228,022		228,022
減価償却費	325,955	2,786	228,447		557,188	9,842	567,030
.....							
その他経費計	185,360,664	1,584,280	129,910,893	0	316,855,837	1,962,884	318,818,721
経常費用計	192,235,475	1,643,039	134,729,136	0	328,607,650	3,704,594	332,312,244
当期経常増減額	-584,472	-4,996	-409,630	0	-999,097	-3,704,594	-4,703,691

### 3. 施設の提供等の物的サービスの受入の内訳

(単位：円)

内容	金額	算定方法

### 4. 使途等が制約された寄附金等の内訳

使途等が制約された寄附金等の内訳（正味財産の増減及び残高の状況）は以下の通りです。

当法人の正味財産は 円ですが、そのうち 円は、下記のように使途が特定されています。  
したがって使途が制約されていない正味財産は 円です。

(単位：円)

内容	期首残高	当期増加額	当期減少額	期末残高	備考
合計					

### 5. 固定資産の増減内訳

(単位：円)

科目	期首取得価額	取得	減少	期末取得価額	減価償却累計額	期末帳簿価額
有形固定資産						
車両運搬具	1,226,712		0	1,226,712	△ 339,212	887,500
什器備品	833,391	1,790,840	0	2,624,231	△ 227,818	2,396,413
.....						0
無形固定資産						0
.....						0
投資その他の資産						0
敷金	680,440		440	680,000		680,000
.....						0
合計	2,740,543	1,790,840	440	4,530,943	△ 567,030	3,963,913

### 6. 借入金の増減内訳

(単位：円)

科目	期首残高	当期借入	当期返済	期末残高
合計				

### 7. 役員及びその近親者との取引の内容

役員及びその近親者との取引は以下の通りです。

(単位：円)

科目	計算書類に計上された金額	内、役員との取引	内、近親者及び支配法人との取引
(活動計算書)			

活動計算書計 (貸借対照表)			
貸借対照表計			

8. その他特定非営利活動法人の資産、負債及び正味財産の状態並びに正味財産の増減の状況を明らかにするために必要な事項
- ・ 事業費と管理費の按分方法
  - ・ その他の事業に係る資産の状況

## 令和5年度 財産目録

特定非営利活動法人 フードバンク TAMA

(単位：円)

科	目	金額	小計	合計
(A) 資産の部				
1 流動資産				
現金預金				20,881,384
手元現金		6,481	20,881,384	
三井住友銀行多摩支店 普通預金		18,202,396		
三井住友銀行多摩支店 決済用普通預金		2,173,829		
ゆうちょ銀行 通常貯金		891		
多摩信用金庫八王子中央支店 普通預金		0		
多摩信用金庫豊田北口支店 普通預金		497,787		
多摩信用金庫豊田北口支店 普通預金		0		
未収金				
棚卸資産				
販売用寄附物品				
流動資産合計	・・・①			20,881,384
2 固定資産				
(1) 有形固定資産				3,283,913
車両運搬具			887,500	
事業用車両		260,275		
事業用車両		627,225		
什器備品			2,396,413	
精米機		1		
低温貯蔵庫		1		
IPAD		1		
ノートパソコン		65,615		
冷蔵庫		105,630		
冷蔵庫		209,100		
ノートパソコン		112,350		
ノートパソコン		112,875		
ノートパソコン		150,740		
ノートパソコン		242,000		
冷凍庫		1,398,100		
(2) 無形固定資産				
ソフトウェア				
オペレーションシステム				
文書編集ソフト				
借地権				
(3) 投資その他の資産				680,000
敷金			680,000	
多摩平倉庫		280,000		
日野台倉庫		400,000		
長期貸付金				
固定資産合計	・・・②			3,963,913
【A】資産合計	①+②			24,845,297
(B-1) 負債の部				
1 流動負債				
未払金			11,288,437	11,353,993

令和4年度子ども家庭庁補助金未精算分	9,874,000		
令和5年度八王子市ガソリン補助金未精算分	107,268		
事業経費未払分	1,307,169		
預り金			
源泉徴収税	65,556		
<b>流動負債合計</b> ③			<b>11,353,993</b>
<b>2 固定負債</b>			0
長期借入金		0	
退職給付引当金		0	
<b>固定負債合計</b> ④			0
<b>【B-1】負債合計</b> ③+④			<b>11,353,993</b>
<b>【B-2】正味財産合計</b> 【A】-【B-1】			<b>13,491,304</b>

## 令和5年度年間役員名簿

(前事業年度において役員であったことがある全員の氏名及び住所又は居所並びにこれからの方についての前事業年度における報酬の有無を記載した名簿)

特定非営利活動法人 フードバンク TAMA

## 1 確認事項（法第20条及び第21条を確認の上、チェックを入れてください。）

- 以下の役員には、欠格事由者が含まれません。（法第20条関係）
- 各役員について、親族の規定に違反していません。（法第21条関係）

## 2 役員一覧

役名	(フリガナ)	前事業年度内の就任期間	報酬を受けた期間 (該当者のみに記入)
	氏名		
1 理事	カミヤマ ハルユキ	令和5年4月1日～ 令和6年3月31日	
	神山 治之		
2 理事	ヤマグチキイチロウ	令和5年4月1日～ 令和6年2月20日	
	山口 喜一郎		
3 理事	ハヤカワ ヨウコ	令和5年4月1日～ 令和6年3月31日	
	早川 洋子		
4 理事	シバタ セイイチロウ	令和5年4月1日～ 令和6年2月20日	
	芝田 晴一郎		
5 理事	イシワタリ ヒカル	令和5年4月1日～ 令和6年3月31日	
	石渡 ひかる		
6 理事	カネコ ススム	令和5年4月1日～ 令和6年2月20日	
	金子 進		
7 理事	サトウ ショウコ	令和5年4月1日～ 令和6年2月20日	
	佐藤 彰子		
8 監事	シミズ イタル	令和5年4月1日～ 令和6年3月31日	
	清水 至		
9			
10			

## 社員名簿(社員のうち10人以上の者の名簿)

特定非営利活動法人フードバンクTAMA

	氏名
1	神山 治之
2	早川 洋子
3	清水 至
4	山口 喜一郎
5	芝田 晴一朗
6	石渡 ひかる
7	金子 進
8	佐藤 彰子
9	岡里 いづみ
10	神山 裕美
11	奥野 知秀
12	